ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ THƯỢNG

Số: 70/CV-VHTT
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thượng, ngày 09 tháng 4 năm 2024

   Kính gửi: Các đồng chí trưởng xóm trên địa bàn xã Phú Thượng

Thực hiện Công văn số 1017/UBND-VHTT ngày 08/4/2024 của UBND

huyện Võ Nhai về việc triển khai thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày

16/8/2023 của Chính phủ.

UBND xã Phú Thượng yêu cầu các đồng chí trưởng xóm trên địa bàn xã

Phú Thượng triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền trên cụm loa của xóm  hoặc qua các cuộc họp xóm và

phối hợp với các hội đoàn thể triển khai nội dung Nghị định số 61/2023/NĐ-CP

ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước

của cộng đồng dân cư đến nhân dân trên địa bàn xóm biết, thực hiện.

2. Thực hiện đánh giá kết quả việc triển khai, thực hiện hương ước, quy

ước ở xóm, kịp thời phát hiện những nội dung không còn phù hợp để thực hiện

sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế theo quy định.

3. Thời gian:

+ Thời gian các xóm rà soát: Từ ngày 13 đến ngày 18/4/2024, các xóm

tiến hành rà soát phát hiện những nội dung không còn phù hợp. Tiến hành thực

hiện các bước theo Điều 7; Điều 8; Điều 9; Điều 10 của Nghị định số

61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ.

+ Thời gian nộp kết quả rà soát: Kết quả rà soát, hồ sơ đề nghị công nhân

sửa đổi, bổ sung Hương ước quy ước gửi về UBND xã qua công chức Văn hóa -

Xã hội đồng chí Lường Khánh Ly trước ngày 20/4/2024 để tổng hợp và trình

UBND xã công nhận hương ước quy ước.

(Có Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ kèm theo)

Với nội  dung trên UBND xã Phú Thượng yêu cầu các xóm trên địa bàn xã

quan tâm, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:37:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Văn Sơn<sonlv.vonhai@thainguyen.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:53:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phú Thượng<phuthuong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!